
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            35 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:  Approvazione progetto di intervento selvicolturale di utilizzazione e miglioramento 

boschivo con contestuale messa in sicurezza della strada Alpe Colla- Quaggione. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  DIECI del mese di  NOVEMBRE 

alle ore 17.40 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di intervenire sul proprio patrimonio boschivo con 

interventi selvicolturali mirati al miglioramento dei boschi e a dare risposta alle necessità di utilizzo 

ad uso focatico della popolazione residente; 

- a tal fine con Delibera di Giunta n. 27 del 12.10.2015 è stato conferito incarico al 

professionista dott. Ambientale e forestale Igor Cavagliotti con studio in Omegna Largo V. 

Cobianchi n. 3, per la stesura del progetto di intervento selvicolturale di utilizzazione e 

miglioramento boschivo con contestuale messa in sicurezza della strada Alpe Colla/Quaggione; 

 

Esaminato il progetto di intervento a firma del dott. Ambientale e Forestale Igor Cavagliotti di 

Omegna, presentato in data 10.11.2015; 

 

Considerata l’opportunità di procedere all’approvazione del suddetto progetto, in quanto 

rispondente alle finalità perseguite, con particolare riguardo alle finalità sociali, energetiche, 

ecologiche e di messa in sicurezza della strada interpoderale; 

 

Preso atto che nel progetto sono indicate le prescrizioni da osservare per le operazioni di 

abbattimento, esbosco e sistemazione delle aree e che per le operazioni di vigilanza è necessario 

includere, trattandosi di bosco di proprietà comunale, anche il corpo di polizia locale, con funzioni 

di polizia rurale e di controllo del patrimonio comunale; 

 

Atteso che il progetto dovrà essere approvato dal Settore Foreste della Regione Piemonte;  

 

Acquisiti i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1) 

del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, il progetto di intervento selvicolturale di 

utilizzazione e miglioramento boschivo con contestuale messa in sicurezza della strada Alpe 

Colla/Quaggione, su terreni  comunali identificati a Catasto Terreni al Foglio n. 83 mapp. 92 e 

foglio 76 mapp. 97 - 244 e 304, redatto dal professionista dott. Ambientale e Forestale Igor 

Cavagliotti con studio in Omegna Largo Cobianchi n. 3; 

2) di approvare le prescrizioni da osservare per le operazioni di abbattimento, esbosco e 

sistemazione delle aree; 

3) di includere tra i soggetti preposti alle funzioni di vigilanza e di accertamento delle 

violazioni alle disposizioni della Legge Forestale Regionale il Corpo di Polizia Locale, con funzioni 

di polizia rurale e di controllo del patrimonio comunale; 

4) di introitare l’importo derivante dalla vendita del legname al cap. 3.02.3160; 

5) di dichiarare con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo – per poter procedere con 

l’avvio delle procedure di assegnazione lotti. 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to PIZZI Sebastiano                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11.11.2015 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 11.11.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 11.11.2015all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  11.11.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 11.11.2015                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                          f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 11.11.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  11.11.2015 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                        f.to  PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   


